
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   98   del   25.06.2020

Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 

(art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) e applicazione avanzo di 

amministrazione vincolato sulla base dell'approvazione del risultato 

presunto di amministrazione ai sensi dell'art. 187, commi 3 quater e 

quinques, del D.Lgs. 267/2000.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno venticinque del mese di giugno, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

PARGIOLAS ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la deliberazione n. 5 del 27/01/2020 con la quale il Consiglio comunale ha approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

Vista la deliberazione n. 35 del 18/02/2020 con la quale la Giunta Municipale ha approvato il
Piano esecutivo di gestione 2020/2022;

Vista  la  deliberazione  n.89  del 04/06/2020  con  la  quale  la  Giunta  Municipale  approva  il
prospetto  aggiornato  riguardante  il  risultato  di  amministrazione  presunto  2019  (Art.  187,
commi 3 quater e quinques, del D.Lgs. 267/2000)”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, numero 267 e, in particolare:

- l’ articolo 42, comma 2, lett.  b),  in base al quale il  Consiglio Comunale è competente in
materia  di  programmi,  relazioni  previsionali  e  programmatiche,  piani  finanziari,  programmi
triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni,
rendiconto,  piani  territoriali  ed  urbanistici,  programmi  annuali  e  pluriennali  per  la  loro
attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;
- l’articolo 42, comma 4, in base al quale le deliberazioni di competenza del consiglio non
possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune, salvo quelle attinenti alle
variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta
giorni successivi, a pena di decadenza.
- l’art. 175, commi 4 e 5, i quali dispongono che:

1) “ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo  in  via  d'urgenza  opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque
entro  il  31  dicembre  dell'anno  in  corso  se a  tale  data  non  sia  scaduto  il  predetto
termine” (comma 4);

2) “In  caso  di  mancata  o  parziale  ratifica  del  provvedimento  di  variazione  adottato
dall'organo esecutivo,  l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei  successivi  trenta
giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti
ritenuti  necessari  nei  riguardi  dei  rapporti  eventualmente  sorti  sulla  base  della
deliberazione non ratificata” (comma 5);

Richiamate le seguenti disposizioni normative emanate  a causa dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19:

- la  Delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  31  gennaio  2020,  con  la  quale  è  stato
dichiarato,  per  sei  mesi,  lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al
rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali
trasmissibili;

- il  decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  «Misure  urgenti  in  materia  di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»,convertito,
con  modificazioni,  dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal
decreto-legge n. 19 del 2020 ad eccezione dell'art. 3, comma 6-bis, e dell'art. 4; 

- il decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, denominato Decreto “Cura Italia”;
- il decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  recante  «Misure urgenti per fronteggiare

l'emergenza epidemiologica da COVID-19» e in particolare gli articoli 1 e 2, comma
1;

- l’Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  Protezione  Civile  numero  658  del
29/03/2020; 

1



- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 aprile 2020, recante “Ulteriori
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  25  marzo  2020,n.  19,  recante  misure
urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili
sull'intero territorio nazionale.”

Visti in particolare:

- la legge regionale 8 aprile 2020, numero 12, recante “Misure straordinarie urgenti a
sostegno  delle  famiglie  per  fronteggiare  l'emergenza  economico-sociale  derivante
dalla pandemia SARS-CoV-2” e, in particolare:
a. L’articolo 1, comma 1, ai sensi del quale, per l'anno 2020, ai nuclei familiari  i  cui
componenti siano lavoratori dipendenti o autonomi che abbiano subito una sospensione
o una riduzione di attività lavorativa per eventi riconducibili all'emergenza epidemiologica
da Covid-19 e i  cui datori  di lavoro non abbiano acceduto alle forme di integrazione
salariale o vi siano transitati a seguito del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 (Misure di
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie,
lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19),  o  siano
lavoratori  titolari  di  rapporti  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  iscritti  alla
gestione separata  o titolari  di  partite IVA,  ovvero  soci  di  società  iscritti  alla  gestione
dell’assicurazione  generale  obbligatoria  (AGO),  collaboratori  di  imprese  familiari  di
categorie economiche la cui attività è stata sospesa o ridotta a seguito dell'emergenza
epidemiologica da Covid-19, o non possiedano alcuna forma di reddito di lavoro o di
impresa alla data del 23 febbraio 2020, è riconosciuta per due mesi un'indennità sino a
euro 800 mensili;

b. L’articolo 1, comma 6, ai sensi del quale le risorse della presente legge sono trasferite
ai comuni assumendo come parametro di riferimento iniziale i criteri di ripartizione del
Reddito di inclusione sociale di cui alla legge regionale 2 agosto 2016, n. 18. Eventuali
somme non utilizzate confluiscono in un fondo regionale per essere destinate ad una
nuova programmazione;

c. L’articolo 1, comma 7, ai sensi del quale con deliberazione della Giunta regionale,
adottata, entro cinque giorni dall'entrata in vigore della presente legge, su proposta del
Presidente della Regione d'intesa con gli Assessori competenti per materia e sentita la
Conferenza Regione-enti locali, sono stabiliti criteri e modalità operative per provvedere
all'erogazione dell'indennità.

-  la  deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna numero 19/12 del  10 aprile
2020, con la quale: 

a. sono stati stabiliti i criteri e le modalità operative per provvedere all’erogazione delle
indennità di cui all’articolo 1, comma 1 della L.R. 12/2020;

b. sono stati  definiti  i  criteri  di  riparto dei fondi,  destinando al  Comune di  Sestu una
somma pari a 884.603,78, il cui trasferimento avvenga per tranche, un acconto del 20%
e successivamente, alla comunicazione da parte dei Comuni del fabbisogno ancora da
soddisfare,  al  trasferimento  delle  ulteriori  risorse  procedendo,  eventualmente,  alla
rideterminazione dell'assegnazione;

c. è stato disposto che i Comuni entro due giorni  lavorativi  dalla pubblicazione della
deliberazione, pubblichino l'avviso di cui all'allegato n. 3, provvedano a stilare l'elenco
dei  beneficiari  e  a  trasmettere  il  fabbisogno  alla  Direzione  generale  delle  Politiche
Sociali;

Vista  la  nota  della  Regione  Sardegna  prot.  6759  del  12  giugno  2020  con  la  quale   si
comunica che la richiesta di ulteriore fabbisogno relativo alle misure straordinarie urgenti a
sostegno  delle  famiglie  per  fronteggiare  l'emergenza  economico-sociale  derivante  dalla

2



pandemia SARS-COV-2 di cui alla Legge regionale n. 12/2020 potrà essere richiesta solo nel
caso  in  cui  le  economie  REIS  anni  2018  e  2019,  sommate  all’acconto  già  ricevuto,  non
risultasssero sufficienti;

Viste le richieste:

• della Responsabile del Settore  Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e
Contratti, Politiche Sociali relativa all’applicazione delle quote di avanzo vincolato da
destinare a diversi interventi di settore  per un importo pari a complessivi € 379.915,22;

nella medesima richiesta, si rimodulano alcuni interventi di spesa al fine di garantire
l’erogazione  alle  famiglie  del  contributo  per  le  iscrizioni  dei  minori  ai  centri  estivi
ricreativi e per l’inserimento in struttura di anziani e disabili,  come meglio specificato
nell’allegato alla presente deliberazione;

• del  Responsabile  del  Settore  Contenzioso  -  Pubblica  Istruzione  -  Cultura  e  Sport
Servizi Demografici - Biblioteca Edilizia pubblica,  in merito all’applicazione di una quota
di avanzo vincolato di complessivi € 83.034,38 da destinare borse di studio agli studenti
scuole  primarie  e  secondarie  di  l  e  II  grado  per  l'anno  scolastico  2018/2019  e  ai
contributi alle spese sostenute dalle famiglie per acquisti libri di testo studenti scuole
secondarie di  l  e  II  grado per  l'anno scolastico  2019/2020  come meglio specificato
nell’allegato alla presente deliberazione;

Rilevata,  la  necessità  di  apportare  in  via  d’urgenza  l’apposita  variazione  al  bilancio
previsione 2020/2022;

Visti  i  prospetti  riportati  in  allegato  contenenti  la  variazione  di  competenza  di  cassa  da
apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  –  Esercizio  2020,  della  quali  si
riportano le risultanze finali:

2020

ENTRATA

Variazione in aumento CO 562.949,60

CA 100.000,00

Variazione in diminuzione CO 0,00

CA 0,00

TOTALE ENTRATE CO 562.949,60

CA 100.000,00

SPESE

Variazione in aumento CO 692.526,11

CA 692.526,11

Variazione in diminuzione CO 129.576,51

CA  129.576,51

TALE SPESE CO 562.949,60

CA 562.949,60

� visti i principi di revisione e controllo degli organi di revisione degli enti locali licenziati il
22 febbraio 2019 e, in particolare, il Documento 2 (Funzioni dell’organo di revisione:
attività  di  collaborazione,  pareri  obbligatori  e  vigilanza),  capitolo  2.5  (Parere  sulle

3



variazioni di bilancio), Schema di sintesi delle variazioni con l’elencazione degli atti per
i  quali  è  obbligatorio  il  parere  dell’organo  di  revisione,  con  il  quale  si  prescrive
l’acquisizione del parere dell’organo di revisione sulla proposta di deliberazione della
Giunta Comunale di variazione d’urgenza al bilancio di previsione;

� acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, verbale n.
14 del 25.06.2020, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lett. b), n. 2, del D.Lgs.
267/2000;

� acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione in oggetto, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

� Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

� Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

� Visto lo Statuto Comunale;

� Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E L I B E R A

• di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza
e di  cassa,  per l’annualità 2020 ,  ai  sensi  dell’art.  175,  commi 1 e 2, del  d.Lgs.  n.
267/2000  analiticamente  indicate  nell’allegato  alla  presente  delibera  quale  parte
integrante e sostanziale;

• di  dare atto  del  permanere degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193
del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e
sostanziale;

• di  sottoporre  il  presente  provvedimento alla ratifica  del  Consiglio  Comunale  entro  il
termine di  60 giorni  e,  comunque, entro  il  31 dicembre dell’anno in corso,  ai  sensi
dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;

• di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale,  ai  sensi
dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA
di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

4



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   24/06/2020

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   24/06/2020

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA VICESEGRETARIA COMUNALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

LA VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
26/06/2020, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/07/2020

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 26/06/2020 al 11/07/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
25/06/2020 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 26.06.2020
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 98 del 25/06/2020



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 10 P del 23/06/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

475.186,77 0,00 0,00 475.186,77

12.680.271,37 0,00 0,00 12.680.271,37

269.622,55 462.949,60 0,00 732.572,15

Fondo iniziale di cassa 19.620.824,74 0,00 0,00 19.620.824,74

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 9.957.136,84

9.697.634,67 100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

9.797.634,67

10.057.136,84

261.502,17 261.502,17

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 9.975.636,84

9.716.134,67 100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

9.816.134,67

10.075.636,84

261.502,17 261.502,17

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

20.492.061,12

37.059.890,160,00562.949,60

100.000,00 0,00 49.229.992,52

20.492.061,12

36.496.940,56

49.129.992,52

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 23/06/2020 n. 10  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.027,26

199.900,44

206.927,70

83.034,38

83.034,38

0,00

0,00

7.027,26

282.934,82

289.962,08

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 206.927,70

199.900,44 83.034,38

83.034,38

0,00

0,00

282.934,82

289.962,08

7.027,26 7.027,26

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.081.226,21

1.622.815,28 83.034,38

83.034,38

0,00

0,00

1.705.849,66

2.164.260,59

603.278,44 603.278,44

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

108.369,92

218.000,00

326.369,92

127.681,84

127.681,84

0,00

0,00

108.369,92

345.681,84

454.051,76

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 326.369,92

218.000,00 127.681,84

127.681,84

0,00

0,00

345.681,84

454.051,76

108.369,92 108.369,92

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 858.420,00

567.759,76 127.681,84

127.681,84

0,00

0,00

695.441,60

986.101,84

327.562,46 327.562,46

MISSIONE 11 Soccorso civile

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.077,86

290.594,99

297.638,05

0,00

0,00

-89.576,51

-89.576,51

7.077,86

201.018,48

208.061,54

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 369.752,55

344.695,40 0,00

0,00

-89.576,51

-89.576,51

255.118,89

280.176,04

27.092,36 27.092,36

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 409.433,56

366.695,40 0,00

0,00

-89.576,51

-89.576,51

277.118,89

319.857,05

44.773,37 44.773,37

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

228.719,54

926.096,11

1.122.518,67

62.036,52

62.036,52

0,00

0,00

228.719,54

988.132,63

1.184.555,19

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.124.366,67

926.096,11 62.036,52

62.036,52

0,00

0,00

988.132,63

1.186.403,19

230.567,54 230.567,54

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.080.610,69

3.981.652,55

5.062.263,24

354.435,52

354.435,52

0,00

0,00

1.080.610,69

4.336.088,07

5.416.698,76

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.062.263,24

3.981.652,55 354.435,52

354.435,52

0,00

0,00

4.336.088,07

5.416.698,76

1.080.610,69 1.080.610,69

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

33.232,40

1.531.764,03

1.564.996,43

10.100,00

10.100,00

0,00

0,00

33.232,40

1.541.864,03

1.575.096,43

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.564.996,43

1.531.764,03 10.100,00

10.100,00

0,00

0,00

1.541.864,03

1.575.096,43

33.232,40 33.232,40

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

219.682,68

477.925,61

697.608,29

15.237,85

15.237,85

0,00

0,00

219.682,68

493.163,46

712.846,14

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 697.608,29

477.925,61 15.237,85

15.237,85

0,00

0,00

493.163,46

712.846,14

219.682,68 219.682,68

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 8.865.308,27

7.310.558,59 441.809,89

441.809,89

0,00

0,00

7.752.368,48

9.307.118,16

1.587.887,77 1.587.887,77

7.011.153,74

37.059.890,16

41.605.788,77

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-89.576,51652.526,11

652.526,11 -89.576,51

7.011.153,74

36.496.940,56

41.042.839,17

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

3Pag.



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 10 DEL 23/06/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO 194.622,55 462.949,60

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 657.572,15

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 194.622,55 462.949,60 0,00 657.572,15

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 4044 0
FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE.CONTRIBUTI DA L.431/98 ART.11 (CAP.U 10534)

180.000,00 100.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 280.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 180.000,00 100.000,00 0,00 280.000,00

TOTALE ENTRATA 374.622,55 562.949,60 0,00 937.572,15

USCITA

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3571 85
FORNITURA GTATUITA O SEMIGRAT.LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI SC.MEDIE 
INFER/SECOND.SUPER. L.448/98 (AVANZO AMM.NE)

0,00 43.353,01

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 43.353,01

U 3572 85
PIANO REG.LE INTERV.STRAORD.ASSEG.BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO SPESA DELLE 
FAMIGLIE PER ISTRUZ.(AVANZO AMM.NE)

0,00 39.681,37

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 39.681,37

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 0,00 83.034,38 0,00 83.034,38

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 10534 0
CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LO CAZIONE L.9/12/1998 
N.431 ART.11 (CAP.E 4044)

180.000,00 100.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 280.000,00

U 10534 85
CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LO CAZIONE L.9/12/1998 
N.431 ART.11 (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE )

0,00 27.681,84

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 27.681,84

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 180.000,00 127.681,84 0,00 307.681,84

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

Pag. 1



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 10 DEL 23/06/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1016 2 Risorse destinate alla solidarietà alimentare - Emergenza Covid 19 -  Fondi comunali 90.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-89.576,51 423,49

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 90.000,00 0,00 -89.576,51 423,49

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 7161 85
Inserimento di minori in struttura in esecuzione di provvedimenti dell'autorità giudiziaria tramite contributo 
regionale (avanzo di amministrazione)

0,00 12.460,01

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 12.460,01

U 7193 0 SOGGIORNI CLIMATICI PER  MINORI (F.DI L.R.2/07) (SERV.RILEV.IVA) 40.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-40.000,00 0,00

U 7194 0 Contributi economici alle famiglie per'iscrizione e frequenza dei Centri estivi e ricreativi per minori 0,00 89.576,51

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 89.576,51

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 40.000,00 102.036,52 -40.000,00 102.036,52

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 4079 0
CONTRIBUTI PER L'ABBATTIM.DELLE BARRIERE ARCHITETTON.AGLI E- DIFICI PRIVATI( EX 
L.R.13 DEL 09/01/89) (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE)

0,00 3.438,34

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 3.438,34

U 7079 85
QUOTE SOCIALI RELATIVE ALLE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE DI RIABILITAZIONE EROGATE 
IN REGIME RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE A FAVORE DI PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI E NON ABBIENTI(avanzo di amministrazione)

0,00 33.479,52

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 33.479,52

U 7105 0
Contributo alle famiglie per pagamento rette strutture assistenziali a favore di anziani e disabili (Fondo 
unico L.r. 2/2007)

130.000,00 40.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 170.000,00

U 7125 85
PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N.42/11 DEL 04/10/2006  
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE (AVANZO DI AMMININSTRAZIONE VINCOLATO)

0,00 43.731,99

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 43.731,99

U 7175 85

INTERVENTI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI 
ALUNNI CON DISABILITA' L.R. 3/2008 ART.4 C.1 LETT. A L.R. 1/2009 Art. 3 c.18 (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO) 

92.652,55 8.998,26

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 101.650,81

U 7211 85
L.R.9/2004 PROVVIDENZE ECONOMICHE A FAVORE DI PERSONE AFFET- TE DA NEOPLASIA 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO) 

0,00 3.886,84

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 3.886,84

Pag. 2



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 10 DEL 23/06/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7238 0
PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI PERSONE CON HAN DICAP GRAVE 
L.R.162/1998 (AVANZO DI AMMINISTRAZ.)

0,00 220.900,57

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 220.900,57

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 222.652,55 354.435,52 0,00 577.088,07

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 7268 86
Emergenza Covid 19 - Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-COV-2 di cui alla Legge regionale n. 12 
del 8.4.2020 (avanzo di amministrazione vincolato)

101.970,00 10.100,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 112.070,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 101.970,00 10.100,00 0,00 112.070,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

U 7277 85
INTERVENTI FINALITA' L.R.8/1999 (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO) 0,00 15.237,85

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 15.237,85

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 15.237,85 0,00 15.237,85

TOTALE USCITA 634.622,55 692.526,11 -129.576,51 1.197.572,15

129.576,51-129.576,51DIFFERENZE

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

19.620.824,74Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

475.186,77 0,00 0,00

19.673.353,51 18.022.236,48 18.048.236,48

0,00 0,00 0,00

20.772.465,77 17.919.100,40 17.936.205,83

0,00 0,00 0,00

1.608.865,45 1.575.915,07 1.575.915,07

0,00 0,00 0,00

180.454,60 116.963,58 121.858,15

-804.380,09 -13.827,50 -9.827,50

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

657.572,15

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

266.980,44 134.000,00 130.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

120.172,50 120.172,50 120.172,50

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 12.680.271,37 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

1.134.506,36 618.379,03 725.836,64

75.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 266.980,44 134.000,00 130.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 28.385,92 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
120.172,50 120.172,50 120.172,50

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 13.714.583,87 604.551,53 716.009,14

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

28.385,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 28.385,92 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

657.572,15

-657.572,15

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2020 - 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

CASSA ANNO 

DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

2021 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

SPESE

CASSA ANNO 

DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

2021 2022

19.620.824,74Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

732.572,15 0,00 0,00

13.155.458,14 0,00 0,00

8.294.965,25 7.839.774,72 7.840.774,728.789.422,35

10.075.636,84 9.816.134,67 8.630.158,31 8.655.158,31

2.206.312,94 1.562.253,59 1.552.303,45 1.552.303,45

4.407.702,02 1.106.120,44 618.379,03 725.836,64

1.617.338,52 28.385,92 0,00 0,00

27.096.412,67 20.807.859,87 18.640.615,51 18.774.073,12

73.430,30 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.524.324,81 2.364.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

29.694.167,78 23.171.859,87 20.904.615,51 21.038.073,12

49.314.992,52 37.059.890,16 20.904.615,51 21.038.073,12

7.624.203,75

0,00 0,00 0,00

20.772.465,77 17.919.100,40 17.936.205,8324.037.823,15

0,00 0,00 0,00 0,00

14.854.879,09 13.714.583,87 604.551,53 716.009,14

0,00 0,00 0,00 0,00

28.385,92 28.385,92 0,00 0,00

38.921.088,16 34.515.435,56 18.523.651,93 18.652.214,97

180.454,60 180.454,60 116.963,58 121.858,15

0,00 0,00 0,00 0,00

2.589.246,01 2.364.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

41.690.788,77 37.059.890,16 20.904.615,51 21.038.073,12

41.690.788,77 37.059.890,16 20.904.615,51 21.038.073,12

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



 

 

C O M U N E  D I  S E S T U 
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  C a g l i a r i )  

Codice fiscale: 80004890929                                                                                                                                                                                                                                P.iva:  01098920927 

Indirizzo: Via Scipione, 1 - 09028 Sestu (CA) 
 

 

 

1 

                                                                                                               Alla Responsabile del Settore Finanziario 
                                  

 
RICHIESTA APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 

 
 

USCITA ANNUALITA' 2020 
 

Cap./Art. Var. + Var. - Motivazioni 

7079/85 € 33.479,52  

Vedi det. n. 326 del 14/04/2020 
Economie già comunicate alla RAS da 
utilizzare per il fabbisogno 2020 (quote sociali 
relative alle prestazioni socio-sanitarie di 
riabilitazione globale) 

7161/85 € 12.460,01  
Da utilizzare per inserimenti di minori in 
struttura in esecuzione di provvedimenti 
dell’autorità giudiziaria 

7175/85 € 8.998,26  

Vedi det. n. 431/2020 
Interventi per il supporto organizzativo del 
servizio di istruzione per gli alunni con 
disabilità.  

7211/85 
 

€ 3.886,84  

Interventi L. R. n. 09/2004 - Di cui: 
- € 29,76 residuo 2018 eliminato con 

det. n. 431/2020; 
- € 3.832.12 avanzo per il 2020 + 24,96 

destinati alla liquidazione saldo 2019 
da utilizzare per le medesime finalità  

7277/85 € 15.237,85  

di cui: 
- € 2.564,86 avanzo anni precedenti 

vedi det. 431/2020 
- € 12.624,63 avanzo 2020 + € 48.36 

destinati alla liquidazione a saldo 
competenze 2019 L. 27/83 

da utilizzare per le medesime finalità 

7268/86 € 10.100,00  

Vedi det. n. 431/2020 - REIS/Aggiudu torrau – 
da destinare per gli interventi relativi 
all’Emergenza Covid 19 - Misure straordinarie 
urgenti a sostegno delle famiglie per 
fronteggiare l'emergenza economico-sociale 
derivante dalla pandemia SARS-COV-2 di cui 
alla Legge regionale n. 12 del 8.4.2020 
(avanzo di amministrazione vincolato) 

TOTALE € 84.162,48  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

C O M U N E  D I  S E S T U 
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  C a g l i a r i )  

Codice fiscale: 80004890929                                                                                                                                                                                                                                P.iva:  01098920927 

Indirizzo: Via Scipione, 1 - 09028 Sestu (CA) 
 

 

 

2 

 
 
 
 

RICHIESTA VARIAZIONE DI BILANCIO - USCITA ANNUALITA' 2020 
 

Cap./Art. Var. + Var. - Motivazioni 

1016/2  -€ 89.576,51 
Risorse destinate alla solidarietà alimentare - 
Emergenza Covid 19 - Fondi comunali 

Capitolo da istituire € 89.576,51  
Contributi economici alle famiglie per 
l'iscrizione e frequenza dei Centri estivi e 
ricreativi 

7193  -€ 40.000,00 
SOGGIORNI CLIMATICI PER MINORI (F.DI 
L.R.2/07) – intervento non realizzato 

7105 € 40.000,00  
Erogazione di contributi per l’inserimento in 
struttura anziani/disabili  

TOTALE € 129.576,51 € 129.576,51 
 
 

 
 
Sestu, 23/06/2020 
 
 
                    La Responsabile del Settore 
               f.to D.ssa Sandra Licheri 
 
 
 
R.S./ 



C O M U N E  D I  S E S T U
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  C a g l i a r i )

Codice fiscale: 80004890929                                                                                                                                                                                                                                P.iva:  01098920927

Indirizzo: Via Scipione, 1 - 09028 Sestu (CA)

                                                                                                               Alla Responsabile del Settore Finanziario 

                            

RICHIESTA APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO

USCITA ANNUALITA' 2020

Cap./Art. Var. + Var. - Motivazioni

7215/85 € 43.731,99
Vedi det. n. 163 del 27/02/2020.
Economie  già  comunicate  alla  RAS  da
utilizzare per il fabbisogno 2020

7238/0 € 220.900,57

Vedi det. n. 491/2020
Economie  già  comunicate  alla  RAS  da
utilizzare per il  fabbisogno 2020 interventi  L.
162/98 Piani personalizzati. 

10534/85 € 7.060,14

Vedi det. n. 431/2020
Applicazione avanzo per utilizzo economie da
comunicare  alla  RAS  interventi  L.  431/98
contributi canoni locazione.

4079/0 € 3.438,34

Vedi det. n. 431/2020
Applicazione  avanzo  per  utilizzo  economie
comunicate  alla  RAS  interventi  L.  13/89
eliminazione barriere architettoniche

TOTALE € 275.131,04

Sestu, 16/06/2020

           La Responsabile del Settore
     f.to  D.ssa Sandra Licheri

R.S./

1



COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

Settore Contenzioso - Pubblica Istruzione - Cultura e Sport
Servizi Demografici - Biblioteca

Servizio Pubblica Istruzione
Via Scipione, l

Tei. 070 2360257 - 258 - Fax 070 2360257
email: pubblica.istruzione@,comune.sestu.ca.it - pec: protocollo.sestu@,pec.it

Alla Sindaca
AII'Assessore al Bilancio

Alla Responsabile del Settore Finanziario

SEDE

OGGETTO: Richiesta applicazione avanzo vincolato.

Al fine di poter procedere alla liquidazione dei contributi per il diritto allo studio di cui alla

L.R. 5/2015 - Borse di studio agli studenti scuole primarie e secondarie di l e II grado per l'anno

scolastico 2018/2019, si chiede l'applicazione al Bilancio 2020 dell'avanzo vincolato come da

prospetto allegato.

Si ringrazia anticipatamente.

Sestu, 09/06/2020

Il Responsabile del Settore

Contenzioso - Pubblica Istruzione - Cultura e Sport
Servizi Demografici - Biblioteca

Dottor Pier Luigi Deiana

<?:.<.^ ^—-



l

l
Ill
z
o

l
l
l

l
OT

^

o
o

=)

l
"J
w
Q
LU

l

Ill

l
s
l
l

'!
j u
ul o

l

00

8s
<
lCQ
00
gw
SI
§§o

-TK""
Is-.
o
w

[uy
w -^
KU

O ù:

^
^d

11!
W O ''.
KU
LUUJ

^1
SÌ
do W
LU •t

Q:^
^§
"s;
M"
O)

s
w

01

-T

<
Q

i

llllm
IM ^
IKU
gl
U LL
LU LUIS
M

fi
g§
^
B§
""s~
Eo
s
w

s
li
!m:
UU-
iu1
Ì̂QQ

l'z"
o

l LJ 55

i
il
15:5

^|g^y1g^y|
Zl^UJZ ^LJZ|ÌI^ÌÉ^ÌI
l|w§iw9l|
Sl^ug a59|
NiEj Luy'Ejujyi
^SEEZ'hEZIIl
^1;
11^5

111111
<1
N l

II§II§11
^<N^<N|

ISo^iSg^l
i±|aaP:iaQ^:|
W]03W|03W]
Èll^l^l
o-1 o- Q a;:a. Q Q:|

i.

!lli
ipl

5
u-

l

l

s
s

r~~

-l
LU

00i
Ill
IE.SU;
l

s
l

R
s

s
l

^

r^!
<

^

<
•fl-
LU s;
^^^00^!SOy y

111111
P2 a: iPS?

~^\

si
w\

l
l

ll11]

l
s

O)

s
o
a

l
Is
Il
lu::
^-J...

O)

l °
(N

o
Q
?l

l

O)

s
o
Q
?

l

w

j§
Il
la
Q -i

w

s
^
Il
la
Q -i

y
in



COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

Settore Contenzioso - Pubblica Istruzione - Cultura e Sport
Servizi Demografici - Biblioteca

Serviz.io Pubblica Istruzione

Via Scipione, l
Tei. 070 2360257 - 258 - Fax 070 2360257

email: pubblica.istruzione(a),comune.sestu.ca.it - pec: protocollo.sestu@pec.it

Alla Sindaca
AII'Assessore al Bilancio

Alla Responsabile del Settore Finanziario

SEDE

OGGETTO: Richiesta applicazione avanzo vincolato.

Al fine di poter procedere alla liquidazione dei contributi per il diritto allo studio di cui alla

Legge 448/98 - Libri di testo studenti scuole secondarie di l e II grado per l'anno scolastico

2019/2020, si chiede l'applicazione al Bilancio 2020 dell'avanzo vincolato come da prospetto

allegato.

Si ringrazia anticipatamente.

Sestu, 09/06/2020

Il Responsabile del Settore

Contenzioso - Pubblica Istruzione - Cultura e Sport

Servizi Demografici - Biblioteca
Dottar Pier Luigi Deiana

<?.-^.-



l
l
l

l
l
l

LU

l
l
^
i
=)
o.
o
i
3
l

i
w
Q
LU
z

l

00 1^

°5 d
0^"s

< <
^

m 03
s=ZI

w wCO
LUh*. ! ESin

0:0 Q. to

<5 <5
o oQ Q

<
a

§^ °°0a- n

s< g ID

n§ n
95 M

o ww w3
§
<

Q a
so o

N Nco
z Zi
< <h-> >

i^< <
"5 § !" ags;s^ co 9LU5M V) •a-u "-ilU Ow o wu

[C PR:u <^o L LU
o. o.=)ili ! =3 LJ3 DPQ Q

^ w co3 1^ =)Q Q
UW o w

o
o

=iQ^ o"u
LU?< LU3s < uTwE w.bo PS2Z^
^ ai1?W Ed w

O ILI o 1U
—JJi-J- <i.l.'-

3o s s
ì^ì

:§!
:<i fe !n

u co ro

tìì -i
OÌ^

1~~
< <
u ^-2 l

a
o
u

<

o
a;,l,E.S.a;. h-

O) cn

8 s
o

o o
l g Q Q

D =)i S I- I-
w wi"
o o
d ^
< <

p§ GOo
Èl^ 01

li È co
o5Q



 

 

C O M U N E  D I  S E S T U 
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  C a g l i a r i )  

Codice fiscale: 80004890929                                                                                                                                                                                                                                P.iva:  01098920927 

Indirizzo: Via Scipione, 1 - 09028 Sestu (CA) 
 

 

 

1 

                                                                                                               Alla Responsabile del Settore Finanziario 
                                  
 
Vista la nota prot. n. 15381 del 05/06/2020 con la quale la RAS ha comunicato, tra l’altro, l’incremento degli 
stanziamenti del bilancio regionale per gli interventi di cui alla L. 431/98, con la presente si chiede la seguente 
variazione agli stanziamenti di bilancio comunale anno 2020: 
 
 
 

VARIAZIONE DI BILANCIO – ENTRATA ANNUALITA' 2020 
 

Cap./Art. Var. + Var. - Motivazioni 

4044  +€ 100.000.00  
fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione contributi L.431/98 
art.11 (cap.u 10534) 

TOTALE € 100.000,00  
 
 

 
 

VARIAZIONE DI BILANCIO – USCITA ANNUALITA' 2020 
 

Cap./Art. Var. + Var. - Motivazioni 

10534  +€ 100.000.00  
contributi per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione L. 9/12/1998 n.431 
art.11 (cap.e 4044) 

TOTALE € 100.000,00  
 
 

 
 
 
Sestu, 23/06/2020 
 
 
                    La Responsabile del Settore 
               f.to D.ssa Sandra Licheri 
 
 
 
R.S./ 



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 10 DEL 23/06/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 4044 0
FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE.CONTRIBUTI DA L.431/98 ART.11 (CAP.U 10534)

300.621,70 100.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 400.621,70

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 300.621,70 100.000,00 0,00 400.621,70

TOTALE ENTRATA 300.621,70 100.000,00 0,00 400.621,70

USCITA

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3571 85
FORNITURA GTATUITA O SEMIGRAT.LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI SC.MEDIE 
INFER/SECOND.SUPER. L.448/98 (AVANZO AMM.NE)

0,00 43.353,01

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 43.353,01

U 3572 85
PIANO REG.LE INTERV.STRAORD.ASSEG.BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO SPESA DELLE 
FAMIGLIE PER ISTRUZ.(AVANZO AMM.NE)

0,00 39.681,37

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 39.681,37

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 0,00 83.034,38 0,00 83.034,38

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 10534 0
CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LO CAZIONE L.9/12/1998 
N.431 ART.11 (CAP.E 4044)

286.897,60 100.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 386.897,60

U 10534 85
CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LO CAZIONE L.9/12/1998 
N.431 ART.11 (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE )

1.472,32 27.681,84

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 29.154,16

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 288.369,92 127.681,84 0,00 416.051,76

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 1016 2 Risorse destinate alla solidarietà alimentare - Emergenza Covid 19 -  Fondi comunali 90.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-89.576,51 423,49

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 90.000,00 0,00 -89.576,51 423,49

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

Pag. 1



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 10 DEL 23/06/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7161 85
Inserimento di minori in struttura in esecuzione di provvedimenti dell'autorità giudiziaria tramite contributo 
regionale (avanzo di amministrazione)

120,48 12.460,01

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 12.580,49

U 7193 0 SOGGIORNI CLIMATICI PER  MINORI (F.DI L.R.2/07) (SERV.RILEV.IVA) 40.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-40.000,00 0,00

U 7194 0 Contributi economici alle famiglie per'iscrizione e frequenza dei Centri estivi e ricreativi per minori 0,00 89.576,51

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 89.576,51

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 40.120,48 102.036,52 -40.000,00 102.157,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 4079 0
CONTRIBUTI PER L'ABBATTIM.DELLE BARRIERE ARCHITETTON.AGLI E- DIFICI PRIVATI( EX 
L.R.13 DEL 09/01/89) (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE)

317,94 3.438,34

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 3.756,28

U 7079 85
QUOTE SOCIALI RELATIVE ALLE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE DI RIABILITAZIONE EROGATE 
IN REGIME RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE A FAVORE DI PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI E NON ABBIENTI(avanzo di amministrazione)

1.975,76 33.479,52

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 35.455,28

U 7105 0
Contributo alle famiglie per pagamento rette strutture assistenziali a favore di anziani e disabili (Fondo 
unico L.r. 2/2007)

135.129,00 40.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 175.129,00

U 7125 85
PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N.42/11 DEL 04/10/2006  
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE (AVANZO DI AMMININSTRAZIONE VINCOLATO)

37.772,75 43.731,99

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 81.504,74

U 7175 85

INTERVENTI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI 
ALUNNI CON DISABILITA' L.R. 3/2008 ART.4 C.1 LETT. A L.R. 1/2009 Art. 3 c.18 (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO) 

102.989,95 8.998,26

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 111.988,21

U 7211 85
L.R.9/2004 PROVVIDENZE ECONOMICHE A FAVORE DI PERSONE AFFET- TE DA NEOPLASIA 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO) 

129,44 3.886,84

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 4.016,28

U 7238 0
PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI PERSONE CON HAN DICAP GRAVE 
L.R.162/1998 (AVANZO DI AMMINISTRAZ.)

53.093,59 220.900,57

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 273.994,16

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 331.408,43 354.435,52 0,00 685.843,95

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

Pag. 2



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 10 DEL 23/06/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7268 86
Emergenza Covid 19 - Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-COV-2 di cui alla Legge regionale n. 12 
del 8.4.2020 (avanzo di amministrazione vincolato)

101.970,00 10.100,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 112.070,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 101.970,00 10.100,00 0,00 112.070,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

U 7277 85
INTERVENTI FINALITA' L.R.8/1999 (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO) 1.120,30 15.237,85

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 16.358,15

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 1.120,30 15.237,85 0,00 16.358,15

TOTALE USCITA 852.989,13 692.526,11 -129.576,51 1.415.938,73

129.576,51-592.526,11DIFFERENZE

Pag. 3



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 10 DEL 23/06/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 13.425.080,69 462.949,60 0,00 13.888.030,29

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 8.294.965,25 0,00 0,00 8.294.965,25

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 9.716.134,67 100.000,00 0,00 9.816.134,67

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.562.253,59 0,00 0,00 1.562.253,59

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.106.120,44 0,00 0,00 1.106.120,44

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 28.385,92 0,00 0,00 28.385,92

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.364.000,00 0,00 0,00 2.364.000,00

36.496.940,56 562.949,60 0,00 37.059.890,16 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 20.209.516,17 692.526,11 -129.576,51 20.772.465,77

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 13.714.583,87 0,00 0,00 13.714.583,87

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 28.385,92 0,00 0,00 28.385,92

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 180.454,60 0,00 0,00 180.454,60

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.364.000,00 0,00 0,00 2.364.000,00

36.496.940,56 692.526,11 -129.576,51 37.059.890,16 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE -129.576,51 129.576,51

Pag. 1



CONTO DEL BILANCIO 2019

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

Allegato a) - Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE

Residui Competenza TOTALE

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

Fondo cassa al 1° Gennaio

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

RESIDUI ATTIVI

RESIDUI PASSIVI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

25.989.844,01

18.352.826,75

18.836.790,82

15.010.073,41

15.719.356,89

3.342.753,34

3.117.433,93

12.460.994,69 8.614.521,18 21.075.515,87

7.471.233,434.937.759,032.533.474,40

25.505.879,94

25.505.879,94

0,00

156.519,16

12.346.997,58

26.606.645,64

( + )

( - )

( = )

( = )

( + )

( - )

( - )

( - )

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 

dipartimento delle finanze 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ( - )

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2019(A) (2) ( = )

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata

Fondo crediti dubbia esigibilita'  al 31/12/2019
9.664.332,03

Fondo perdite società partecipate
221.589,00

Fondo contenzioso
992.000,00

Altri accantonamenti
13.299,37

Totale parte accantonata (B) 10.891.220,40

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 1.084.745,93

Vincoli derivanti da trasferimenti 596.482,43

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata ( C) 1.681.228,36

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Parte destinata agli investimenti

3.722.407,72

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo (5)

10.311.789,16


	Codice fiscale: 80004890929 P.iva: 01098920927

